～ 平田ロータリークラブ 週報 ～   No. 1787 （平成 23 年 3 月 3 日）

2010-2011 年度

国際ロータリー会長／  レイ・クリンギンスミス 会長／ 加藤 昇    副会長／ 飯塚 詔夫

２６９０地区ガバナー／ 小林 完治 幹事／ 持田 稔樹    会計／ 黒田 昌弘

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝祭日 休局）

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

3 月 3 日 会員 飯塚 大幸 インド巡礼

3 月 10 日 会員 木村 文彦 新入会員スピーチ

3 月 17 日 出雲市 古川 満江 様 笑いヨガ

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

37 30 7 (4) 90.91 % 90.91 %

■■■ 欠席者 ■■■

園／園山／杉原朋 （石原恵／山根／牧野／小村）

■■■ 来訪者 ■■■

松本 （出雲南）

■■■ メークアップ ■■■

2/27 加藤昇・河原・堀江・飯塚大・飯塚詔・伊藤・釜屋・木村・清原

黒田・槇野・大島治・大島卓・大谷・佐々木・園・杉原朋・高砂

田中浩・恒松 （ＩＭ）

2/28 大谷 （出雲中央）

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（3 月 10 日）  杉原朋之／槇野良文／小村益造

（3 月 17 日）  大島卓爾／大島 治／大谷 孝

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

    （出雲）                   （松江） 赤文字 例会変更

月 出雲中央  松江南 3/14

火 出雲  松江しんじ湖

水 大社   松江 3/30

木  松江東

金 出雲南

■■■ 会長挨拶 ■■■

 ２７日の日曜日は、松江しんじ湖ロータリークラブのホストで第３・第４・

第５グループ合同で行われました IM には沢山の皆さんに登録を頂き、尚

多数の方に出席をしていただきありがとうございました。
 「すすんで参加しよう 森と水に新しい息吹を」のテーマのもと、県の環境

生活部の馬庭氏の基調講演では、しまねの水環境保全の取組について

お話をされ、特に宍道湖・中海の水質保全の数々のデータをもとに、今

取り組んでいる浅場、藻場の造成、ヨシの植栽、清掃奉仕等の講演でし

た。
 各グループの事例発表では、山陰合同銀行が取り組んでいる「森林保

全活動について」森林への想い、ごうぎんの森による活動、そして全国の

地方銀行とともに今後の活動への広がりを発表されました。
 出雲ロータリーは「水資源の保護」を訴え、日本の水資源の今後から地

元の斐伊川水系の水資源まで、地球環境浄化委員会を持つ出雲クラブ

ならではの発表でした。
 ガバナー講評で IMでロータリーを考える場にして戴きたいとのことでした。
 我が平田クラブが３０数年前から毎年度植林をされてきましたが、今日

的課題をその頃から取り組んで来られてきたことに敬意を表すと共にクラブ

がこれからも継続して取組むべき活動であると確信致しました。

■■■ 幹事報告 ■■■

１． ガバナー・エレクト伊藤文利様、地区財団委員長 鳥居滋様・次期

新地区補助金小委員長 小林健治様より2/19(土)開催された「地

区夢計画セミナー」出席へのお礼状をいただきました。

２． 3/5(土)・6(日)会長エレクト研修セミナー（ＰＥＴＳ）が日本海ホール

（新日本海新聞社ビル・倉吉シティホテル）で開催され、飯塚詔夫会

長エレクト出席致します。

■■■ 理事会決定事項 ■■■

 〇 ガバナー小林完治様より、ニュージーランド地震災害義援金の

お願いがあり、会員一人 1,000 円の協力を決定致しました。

後日引き落しをさせて頂きます。

■■■ 委員会報告 ■■■

出席親睦委員会 ： 3 月の会員誕生・夫人誕生・結婚記念のお祝い

■■■ スマイル ■■■

松本 （出雲南） （久しぶりにお邪魔致しました。）

加藤昇 （出雲南ＲＣ松本様ようこそいらっしゃいました。飯塚会員さん

「インド巡礼」の話、今日を楽しみにしていました。又、ケーブルテ

レビの放送をご快諾いただきありがとうございます。）

飯塚大 （出雲南ＲＣ松本様ようこそいらっしゃいました。

本日、卓話、ビデオよろしくお願いします。）

持田 （ＩＭ欠席してすみませんでした。）

堀江 （会場変更で皆様にご迷惑をお掛けしました。）

桐原 （所用につき、早退させていただきます。）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

「インド巡礼」

    飯塚 大幸 会員

■■■ 第３・４・５グループ合同 Intercity Meeting （2／27） ■■■

ホストクラブ ： 松江しんじ湖ロータリークラブ    於） ホテル一畑

懇 親 会